



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

HØRDUM & ENGELBRETH APS
THORSGADE 11 ST., 7430 IKAST
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 21. juni 2019

Søren Mølhede Hørdum

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger.....	5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8-9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

SELSKABSOPLYSNINGER**Selskabet**

Hørdum & Engelbreth ApS
Thorsgade 11 st.
7430 Ikast

CVR-nr.: 34 62 37 08
Stiftet: 1. august 2012
Hjemsted: Ikast-Brande
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Søren Mølhede Hørdum

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive rådgivnings- og indkøbsassistance i forbindelse med grafiske produktioner.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 240 tkr. mod et underskud på 550 tkr. i 2017. Ledelsen anser resultatet for værende utilfredsstillende. Årets resultat er især påvirket af udviklingen af bogprojekter, hvor indtjeningen først kommer i 2019 samt af udviklingen af brandet BOOK LAB, der nu er anerkendt for kvalitet og høster flere priser. Selskabet har igangsat en proces for at vende den negative udvikling og skabe øget indtjening.

Selskabets aktivitet forventes øget således at selskabets egenkapital forventes reetableret via egen indtjening i de kommende år.

I 2019 vil selskabet fortsat arbejde med at vende den negative udvikling. Ledelsen forventer for 2019 en væsentlig forøget aktivitet og som følge heraf et positivt resultat.

Selskabets ene anpartshaver har erklæret ikke at ville kræve sit mellemværende på 964 tkr. tilbagebetalt før end, at selskabets finansielle stilling tillader det.

På baggrund af forventningerne til den øgede aktivitet, positivt resultat, eksisterende kreditter fra banken på 500 tkr., samt erklæring fra anpartshaver jf. ovenfor, er det ledelsens vurdering, at den fortsatte drift er sikret det kommende år.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		1.844.447	458.438
Personaleomkostninger.....	1	-1.973.067	-894.330
Af- og nedskrivninger.....		-76.105	-87.235
DRIFTSRESULTAT		-204.725	-523.127
Andre finansielle indtægter.....		10	0
Andre finansielle omkostninger.....		-35.470	-23.885
RESULTAT FØR SKAT		-240.185	-547.012
Skat af årets resultat.....	2	-1.156	-3.102
ÅRETS RESULTAT		-241.341	-550.114
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-241.341	-550.114
I ALT		-241.341	-550.114

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Indretning af lejede lokaler.....		30.892	38.822
Materielle anlægsaktiver.....	3	30.892	38.822
Lejede depositum og andre tilgodehavender.....		50.750	65.150
Finansielle anlægsaktiver.....	4	50.750	65.150
ANLÆGSAKTIVER.....		81.642	103.972
Råvarer og hjælpematerialer.....		473.857	166.620
Varer under fremstilling.....		514.903	0
Varebeholdninger.....		988.760	166.620
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.890.022	1.176.783
Udsudte skatteaktiver.....		1.906	3.062
Andre tilgodehavender.....		260.689	45.689
Periodeafgrænsningsposter.....		14.397	0
Tilgodehavender.....		2.167.014	1.225.534
Likvide beholdninger.....		249.802	67.160
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		3.405.576	1.459.314
AKTIVER.....		3.487.218	1.563.286

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Selskabskapital.....		80.000	80.000
Overført overskud.....		-677.837	-436.496
EGENKAPITAL.....	5	-597.837	-356.496
Gæld til pengeinstitutter.....		473.994	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.619.772	257.856
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		963.839	865.951
Anden gæld.....		921.450	795.975
Periodeafgrænsningsposter.....		106.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....		4.085.055	1.919.782
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		4.085.055	1.919.782
PASSIVER.....		3.487.218	1.563.286
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Usikkerhed ved going concern	8		

NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 5 (2017: 2)			
Løn og gager.....	1.899.935	842.223	
Pensioner.....	27.410	7.574	
Andre omkostninger til social sikring.....	13.946	7.465	
Andre personaleomkostninger.....	31.776	37.068	
	1.973.067	894.330	
Skat af årets resultat			2
Regulering af udskudt skat.....	1.156	3.102	
	1.156	3.102	
Materielle anlægsaktiver			3
		Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2018.....		39.661	
Kostpris 31. december 2018.....		39.661	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....		839	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		0	
Årets afskrivninger		7.930	
Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....		8.769	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....		30.892	
Finansielle anlægsaktiver			4
		Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2018.....		65.150	
Afgang.....		-14.400	
Kostpris 31. december 2018.....		50.750	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....		50.750	

NOTER

	Note
Egenkapital	5

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2018.....	80.000	-436.496	-356.496
Forslag til resultatdisponering.....		-241.341	-241.341
Egenkapital 31. december 2018.....	80.000	-677.837	-597.837

Selskabets aktivitet forventes øget i 2019, således at selskabets egenkapital forventes reetableret via egen indtjening de kommende år.

Eventualposter mv.	6
Eventualaktiver	

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 165 tkr. vedrørende uudnyttet skattemæssige underskud, som på grund af usikkerhed om muligheden for udnyttelse inden for en kortere årrække ikke er indregnet i årsregnskabet.

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeoplygtelser, der på balancetidspunktet udgør 102 tkr. i uopsigelighedsperioden, som vedrører en periode frem til 30. april 2020.

Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt med en samlet restydelse på 102 tkr. og vedrører en periode op til 13 måneder.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7
--	----------

Til sikkerhed for bankgæld på 474 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 500 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Indretning af lejede lokaler.....	30.892
Varebeholdninger.....	988.760
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	1.890.022
Varer under fremstilling.....	514.903

Usikkerhed ved going concern	8
-------------------------------------	----------

I 2019 vil selskabet fortsat arbejde med at vende den negative udvikling. Ledelsen forventer for 2019 en væsentlig forøget aktivitet og som følge heraf et positivt resultat.

Selskabets ene anpartshaver har erklæret ikke at ville kræve sit mellemværende på 964 tkr. tilbagebetalt før end, at selskabets finansielle stilling tillader det.

På baggrund af forventningerne til den øgede aktivitet, positivt resultat, eksisterende kreditter fra banken på 500 tkr., samt erklæring fra anpartshaver jf. ovenfor, er det ledelsens vurdering, at den fortsatte drift er sikret det kommende år.
